
Impressum
Medieninhaber (Verleger) und Herausgeber:

Bildungsdirektion für Oberösterreich,
Sonnensteinstr. 20, 4040 Linz

10.04.2025

APS BS AHS BMHS BA RECHTSVORSCHRIFTEN

x x x x x 29. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich betreffend Erklärung zur schulbezogenen 
Veranstaltung 2

x x x x x 30. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich betreffend Erklärung zur schulbezogenen 
Veranstaltung 2

x x 31. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich betreffend Erklärung zur schulbezogenen 
Veranstaltung 3

x 32. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich betreffend Änderung der Einrichtung mit 
Rechtspersönlichkeit an der Bundesportakademie Linz 3

x 33. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich betreffend die Errichtung des Pflichtschulclusters 
Schulverbund Baumgartenberg 4

x 34. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich betreffend die Errichtung des Pflichtschulclusters 
Schulverbund Sarleinsbach 4

x 35. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 10.04.2025 betreffend Erlassung zusätzlicher 
Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 5

x 36. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 10.04.2025 betreffend Erlassung 
zusätzlicher Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 2

x 37. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 10.04.2025 betreffend Erlassung zusätzlicher 
Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 6

x 38. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 10.04.2025 betreffend Erlassung 
zusätzlicher Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 6

x 39. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 10.04.2025 betreffend Erlassung 
zusätzlicher Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 7

x 40. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 10.04.2025 betreffend Erlassung 
zusätzlicher Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 7

x 41. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 10.04.2025 betreffend Erlassung 
zusätzlicher Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 8

x 42. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 10.04.2025 betreffend Erlassung 
zusätzlicher Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 8

x 43. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 10.04.2025 betreffend Erlassung 
zusätzlicher Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 9

x 44. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 10.04.2025 betreffend Erlassung 
zusätzlicher Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 9

x 45. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 10.04.2025 betreffend Erlassung 
zusätzlicher Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 10

x 46. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 10.04.2025 betreffend Erlassung 
zusätzlicher Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 10

MITTEILUNGEN

x x x Personalnachrichten 10

INHALTSVERZEICHNIS
2025/8

x = wichtig für



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 8/2025 – Seite 2

RECHTSVORSCHRIFTEN

29. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH BETREFFEND ERKLÄRUNG ZUR 
SCHULBEZOGENEN VERANSTALTUNG

§ 1

Gemäß § 13a Schulunterrichtsgesetz idgF wird für die Schulen in Vöcklabruck der Gesunde Gemeinde Lauf am 
Donnerstag, 12. Juni 2025 im Volksbankstadion 4840 Vöcklabruck, Robert-Kunz-Straße 2, für die 
teilnehmenden Schüler/innen sowie deren Begleitlehrer/innen zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt.

§ 2

Die Entscheidung über eine Teilnahme an der schulbezogenen Veranstaltung obliegt der Schule.

§ 3

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Verordnungsblatt der 
Bildungsdirektion für Oberösterreich in Kraft.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(Präs/3a-11/0008-allg/2025)

30. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH BETREFFEND ERKLÄRUNG ZUR 
SCHULBEZOGENEN VERANSTALTUNG

§ 1

Gemäß § 13a Schulunterrichtsgesetz idgF wird für die Schulen in Oberösterreich das Europaquiz Landesfinale 
am Donnerstag, 27. März 2025 in der Allgemeinen Sparkasse Oberösterreich, 4600 Wels, Ringstraße 27 für die 
teilnehmenden Schüler/innen sowie deren Begleitlehrer/innen zu schulbezogenen Veranstaltungen erklärt.

§ 2

Die Entscheidung über eine Teilnahme an der schulbezogenen Veranstaltung obliegt der Schule.

§ 3

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Verordnungsblatt der 
Bildungsdirektion für Oberösterreich in Kraft.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(Präs/3a-11/0009-allg/2025)



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 8/2025 – Seite 3

31. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH BETREFFEND ERKLÄRUNG ZUR 
SCHULBEZOGENEN VERANSTALTUNG

§ 1

Gemäß § 13a Schulunterrichtsgesetz idgF wird für die Mittelschulen und die Allgemeine Sonderschule im Bezirk 
Perg sowie das Europagymnasium Baumgartenberg der XL-PINGUIN CUP am Montag, 02. Juni 2025 in Perg für 
die teilnehmenden Schüler/innen sowie deren Begleitlehrer/innen zu schulbezogenen Veranstaltungen erklärt.

§ 2

Die Entscheidung über eine Teilnahme an der schulbezogenen Veranstaltung obliegt der Schule.

§ 3

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Verordnungsblatt der 
Bildungsdirektion für Oberösterreich in Kraft.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(Präs/3a-11/0014-allg/2025)

32. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH BETREFFEND ÄNDERUNG DER 
EINRICHTUNG MIT RECHTSPERSÖNLICHKEIT AN DER BUNDESPORTAKADEMIE LINZ

Auf Grund des § 128c Abs 2 Schulorganisationsgesetz (SchOG), BGBl Nr. 242/1962 idgF, wird verordnet:

§ 1

Die im Verordnungsblatt des Landesschulrates für Oberösterreich, 20/2009 vom 8.10.2009, kundgemachte 
Errichtung der Einrichtung mit Rechtspersönlichkeit an der Bundessportakademie Linz, 4020 Linz, Auf der 
Gugl 30, mit der Bezeichnung: Bundessportakademie Linz „Bewegung-Training-Bildung“, zuletzt geändert mit 
7/2022 vom 31.03.2022, wird wie folgt abgeändert:

Neuer Geschäftsführer ist Herr Prof. Mag. Christian Hackl
An der Person des anderen Geschäftsführers – Herrn MMag. Dr. Johannes Landlinger – tritt keine Änderung ein.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Verordnungsblatt der Bildungsdirektion für 
Oberösterreich in Kraft.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(Präs/3a-11/0014-allg/2025)



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 8/2025 – Seite 4

33. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH BETREFFEND DIE ERRICHTUNG 
DES PFLICHTSCHULCLUSTERS SCHULVERBUND BAUMGARTENBERG

§ 1

Gemäß § 36a in Verbindung mit § 27b Oö. Pflichtschulorganisationsgesetz 1992, LGBl. Nr. 35/1992 i.d.F. LGBl. 
Nr. 57/2023; wird der Pflichtschulcluster Schulverbund Baumgartenberg errichtet.

§ 2

(1) Die Mittelschule Baumgartenberg (SKZ: 411122) und die Volksschule Baumgartenberg (SKZ: 411031) werden 
zum Schulcluster mit der Bezeichnung Pflichtschulcluster Schulverbund Baumgartenberg zusammengefasst.

(2) Die Clusterleitung wird an der Mittelschule Baumgartenberg eingerichtet.

(3) Die Errichtung des Schulclusters wird mit Beginn des Schuljahres 2025/26 wirksam.

§ 3

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Verordnungsblatt der 
Bildungsdirektion für Oberösterreich in Kraft

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(Präs/3b-600-12/0005-allg/2025)

34. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH BETREFFEND DIE ERRICHTUNG 
DES PFLICHTSCHULCLUSTERS SCHULVERBUND SARLEINSBACH

§ 1

Gemäß § 36a in Verbindung mit § 27b Oö. Pflichtschulorganisationsgesetz 1992, LGBl. Nr. 35/1992 i.d.F. LGBl. 
Nr. 57/2023; wird der Pflichtschulcluster Schulverbund Sarleinsbach errichtet.

§ 2

(1) Die Mittelschule Sarleinsbach (SKZ: 413082) und die Volksschule Sarleinsbach (SKZ: 413391) werden zum 
Schulcluster mit der Bezeichnung Pflichtschulcluster Schulverbund Sarleinsbach zusammengefasst.

(2) Die Clusterleitung wird an der Mittelschule Sarleinsbach eingerichtet.

(3) Die Errichtung des Schulclusters wird mit Beginn des Schuljahres 2025/26 wirksam.

§ 3

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Verordnungsblatt der 
Bildungsdirektion für Oberösterreich in Kraft

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(Präs/3b-600-12/0002-allg/2025)



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 8/2025 – Seite 5

35. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 10.04.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Landeslehrplan:
Koch/Köchin

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0013-allg/2025)

36. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 10.04.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Landeslehrplan:
Drucktechnik

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0014-allg/2025)



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 8/2025 – Seite 6

37. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 10.04.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Landeslehrplan:
Beschriftungsdesign und Werbetechnik

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0011-allg/2025)

38. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 10.04.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Landeslehrplan:
Bodenleger/Bodenlegerin

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0012-allg/2025)



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 8/2025 – Seite 7

39. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 10.04.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Landeslehrplan:
Zimmereitechnik

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0020-allg/2025)

40. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 10.04.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Landeslehrplan:
Spengler/Spenglerin

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0017-allg/2025)



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 8/2025 – Seite 8

41. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 10.04.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Landeslehrplan:
Wärme-, Kälte-, Schall- und Brandschutztechnik

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0021-allg/2025)

42. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 10.04.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Landeslehrplan:
Zimmerei

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0019-allg/2025)



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 8/2025 – Seite 9

43. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 10.04.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Landeslehrplan:
Betonbauspezialist/Betonbauspezialistin

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0015-allg/2025)

44. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 10.04.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Landeslehrplan:
Systemgastronomiefachkraft

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0018-allg/2025)



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 8/2025 – Seite 10

45. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 10.04.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Landeslehrplan:
Elektrotechnik

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0023-allg/2025)

46. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 10.04.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Landeslehrplan:
Druckvorstufentechniker

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0022-allg/2025)

MITTEILUNGEN

PERSONALNACHRICHTEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich hat nachstehend angeführten Lehrerinnen/Lehrern Dank und 
Anerkennung ausgesprochen:

Frau Prof. Mag. Judith Prorok, BRG Linz, Fadingerstraße
Herr Prof. Mag. Dr. Johannes Muckenhuber, BORG Grieskirchen
Frau Prof. Mag. Cornelia Oberegger, BORG Griskirchen
Herr Prof. Mag. Hans Martin Sturm, BRG/BORG Kirchdorf 



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 8/2025 – Seite 11

Frau Prof. Mag. Constanze Klambauer, BG/BRG Ried
Frau Prof. Mag. Gerda Breuer, BRG/BG/BORG Schärding
Herr Prof. Mag. Johannes Hörmann, BG/BRG/BORG Schärding
Herr Prof. Mag. Florian Hutterer, BG/BRG/BORG Schärding
Frau Prof. Mag. Irmgard Keiper, BRG Vöcklabruck 
Herr Prof. Mag. Peter Räuschl, Gym./wkdl. RG d. Kreuzschwestern Linz 
Herr Prof. DI Gerald Langer, HTBLA Linz 2 
Herr Wolfgang Bachinger, BEd, BS Linz 3
Herr Mag. Rainer Böhm, MAS BEd, BS Linz 3
Frau Christine Burnett-Stummer, BEd, BS Linz 3
Frau Ing. Pia Fabian, BEd, BS Linz 3
Frau Mag. Dr. Ruth Gößler, BEd, BS Linz 3
Herr Ing. Robert Hirschbeck, BEd, BS Linz 3
Herr Simon Kacinari, BEd, BS Linz 3
Herr Ing. Arnold Pohn-Duda MA BSc BEd, BS Linz 3
Herr Ing. Sergej Siegl, M.Ed BEd, BS Linz 3
Frau Elfriede Springer, BEd BSc, BS Linz 3
Herr DI Richard Wöckiger, BEd, BS Linz 3 
Herr Gerhard Ambros, BEd, BS Linz 8 

Der Bundespräsident hat nachstehend angeführten Lehrerinnen/Lehrern einen Berufstitel verliehen. Die
Verleihung nahmen am 08.04.2025 Herr Landeshauptmann Mag. Thomas Stelzer und Herr Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A. vor:

HOFRAT
Herr Fachinspektor Senad Podojak, MA, Bildungsdirektion für Oberösterreich

REGIERUNGSRÄTIN
Frau Fachinspektorin Mag. Elisabeth Stadlmeier, Bildungsdirektion für Oberösterreich

OBERSTUDIENRÄTIN/OBERSTUDIENRAT
Frau Prof. Mag. Gabriele Angerer-Buchegger, BG/BRG/BORG Schärding
Frau Prof. Mag. Gerda Breuer, BG/BRG/BORG Schärding
Frau Prof. Mag. Eveline Danner, BG/BRG/BORG Schärding
Herr Prof. Mag. Wolfgang Hauch, BHAK/BHAS Braunau
Frau Prof. Mag. Karin Kislinger, BG/BRG/BORG Schärding
Herr Prof. Mag Leopold Reischl, BG/BRG/BORG Schärding
Frau Prof. Angela Scheuer, BG/BRG/BORG Schärding
Frau Prof. Mag. Edith Spreitzer, BG/BRG/BORG Schärding
Herr Prof. Mag. Dr. Christian Stockinger, HTBLA Steyr
Herr Prof. Dr. Walter Wagner, HBLA Steyr
Frau Prof. Mag. Gerlinde Weishaupt, BG/BRG/BORG Schärding

OBERSCHULRÄTIN/OBERSCHULRAT
Frau Direktorin Sandra Auer, VS Mattighofen
Frau Direktorin Beatrix Brunner, BEd MEd, VS Promenade/Berggasse
Frau Direktorin Petra Maria Hörmann, VS Reichraming 
Herr Direktor Martin Huber, MS Waldzell
Frau Direktorin Edith Keiblinger, VS Steyrling
Frau Direktorin Claudia Kobler, ASO Braunau
Frau Direktorin Irmgard Mathe, VS Lohnsburg
Frau Direktorin i. R. Gisela Pernkopf, VS Rosenau
Herr Christian Pramesberger, MA BEd, HTBLA Steyr
Herr Mag. Karl Reiter, HBLA Steyr
Frau Direktorin Martina Stromayer, BEd, VS Rohr



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 8/2025 – Seite 12

Frau Direktorin Christine Tischler, BEd, VS 3 Ried 
Frau Direktorin Cornelia Waldenberger, BEd, VS Taiskirchen
Frau Direktorin Elisabeth Wilhelm, BEd MEd, VS Plenklberg

SCHULRÄTIN/SCHULRAT
Frau Silvia Berger, VS Kirchdorf
Frau Sabine Bertich, Adalbert-Stifter-Schule Ried
Herr Felix Brunninger, PTS Steyr
Frau Petra Bugelmüller, PTS Steyr
Frau Birgit Dallinger, MS Aspach
Frau Ingrid Ebner, VS Taufkirchen
Herr Stefan Ehrenhuber, MS 2 Steyr-Ennsleite
Frau Ursula Fruhstorfer, VS Neuhofen
Frau Birgitta Gabler, VS Gurten
Frau Ingeborg Häusler, VS St. Anna der Vereinigung von Ordensschulen Österreichs
Frau Monika Helm, VS Gaflenz
Frau Karin Holzmann, VS Taiskirchen
Frau Gabriele Huber, MS St. Aegidi
Frau Ingrid Kneißl, MS Aspach
Herr Hermann Kogler, MS St. Anna der Vereinigung von Ordensschulen Österreichs
Frau Sabine Koppenberger, VS Rohr
Frau Helga Kotschken, MS Mattighofen
Frau Sonja Löffler, MBA, MS Mattighofen
Frau Sandra Nietrost, VS Sierninghofen
Herr Werner Pölz, VS Steyrling
Herr Sebastian Ragl, BEd, MS St. Anna der Vereinigung von Ordensschulen Österreichs
Frau Christine-Maria Reifeltshammer, VS Gurten
Frau Karin Scheinast, MS Aspach
Frau Edith Schlick, VS Taufkirchen
Frau Sieglinde Schmidtbauer, MS 2 Ried
Frau Roswitha Schöberl, VS Lambrechten
Frau Helga Schöngruber, VS Roßleithen
Frau Heidemaria Schwarzmayr-Plunger, VS Obernberg am Inn
Herr Robert Stinglmeier, VS Reichraming
Herr Johannes Stöckler, KMMS Kirchdorf
Herr Konrad Stögbauer, PTS Steyr
Frau Mst. Hemma Walter-Moser, BS Ried
Frau Karin Watzko, VS Garsten
Herr Wernfried Weber, VS Lambrechten
Frau Kornelia Wecko, MS Mattighofen
Frau Ulrike Wedl, VS Gaflenz
Frau Doris Wilke, VS St. Anna der Vereinigung von Ordensschulen Österreichs 
Herr Ernst Winkler-Ebner BEd, KMMS Kirchdorf 
Herr Bernhard Zacherl, VS Kirchdorf
Frau Doris Zeilinger, MS Aspach
Frau Ingrid Zittmayr, BEd MEd, MS St. Anna der Vereinigung von Ordensschulen Österreichs


		HAIDER Maximilian
	2025-04-10T12:18:59+0200
	Linz
	Approbation




